
Pagina  1 di 6   

 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AZIENDA SOCIO-SANITARIA LOCALE N.3 DI NUORO 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N. _______ DEL ____/____/________ 

 
 

Proposta n. 915 del 24/07/2024 

STRUTTURA PROPONENTE:  SVILUPPO MEDICINA DI 
PROSSIMITÀ 

 
OGGETTO: Recepimento finanziamento Risorse Aggiuntive regionali (RAR) per il personale del 

comma 17, della L.R. 19 dicembre 2023, n. 17, quale acconto per il 2024, Rif. D.G.R. n. 4/49 del 
15/02/2024 e integrativo Aziendale.  UP-3-2024-2. 
 

 

 

le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 

pubblico. 

Ruolo Soggetto Firma Digitale

Estensore Dott.ssa Carla Piga  

Il Responsabile del Procedimento e 
Direttore della SSD Governo liste 

prossimità 

Dott. Gianluca Doa  

 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della ASL n. 3 di Nuoro 

SI [ X ]             NO [   ]                 DA ASSUMERE CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [   ] 
 

 

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui 
 

SI [   ]                          NO [ X ] 



Pagina  2 di 6   

IL DIRETTORE  
 

VISTO il decreto legislativo n. 502 del 30/12/
ss.mm.ii.; 

VISTA la legge regionale n. 24 del 11/09
riorganizzazione sistematica delle norme in materia. Abrogazione della L.R. n. 10/2006, della L.R.  

 

DATO ATTO 
- che con DGR n. 46/25 del 25/11/2021, ai della L.R. N. 24/2020, è stata costituita 

-Sanitaria Locale (ASL) n. 3 di Nuoro a far data dal 1° gennaio 2022 con sede 
legale in Nuoro, in Via Demurtas n. 1; 

- che con DGR n. 51/39 del 30/12/2021 si è provveduto alla nomina del Dott. Paolo Cannas, quale 
Direttore Generale della ASL n. 3 di Nuoro come da legge regionale n. 24 del 11/09/2020, art. 47;

- che con deliberazione n.01 del 05/01/2022 
 

 

VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 358 del 29/07/2022 con la quale è stato nominato 
il Direttore Sanitario nella persona del Dott. Serafinangelo Ponti; 

VISTA la deliberazione del Direttore Generale n.359 del 29/07/2022 con la quale è stato nominato 
il Direttore Amministrativo nella persona del Dott. Francesco Pittalis; 

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitt della 
Legge 190 del 06.11.2012 e norme collegate; 

RICHIAMATO il decreto legislativo del 14/03/2013 n. 33 e ss. mm. ii. 
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 

 

RICHIAMATE 
-  la Deliberazione del Direttore Generale n. 36 del 26/01/2023 con la quale è stato recepito e 

escrizioni regionali di cui alla Delib.G.R. 1/4 del 
03/01/2023;  

- - 
è stato adottato definitivamente il nuovo Atto Aziendale dichiarato conforme con DGR n. 4/63 del 

 
-  



Pagina  3 di 6   

- - -sanitaria 
locale di Nuoro. Integrazione. Esito verifica di conformità ai sensi dell

 

- - 

18/05/2023. A -sanitaria locale di Nuoro. Integrazione. Esito 
 

RICHIAMATA la deliberazione n. 455 del 25/05/2023 con la quale il Direttore Generale 
Nuoro ha 

Dott. Gianluca Doa; 

PREMESSO che la Sardegna 

smaltimento delle liste di attesa, da destinare al personale, a tempo indeterminato e determinato, 
del Servizio Sanitario Regionale della Dirigenza e del Comparto del ruolo sanitario e tecnico 
(missione 13  programma 01  titolo 1)
Deliberazione RAS n. 4/49 del 15/02/2024;  

RICHIAMATA la Determinazione di impegno n. 1777, protocollo uscita 33203 del 22/12/2023 della 
RAS che impegnava le risorse
successivamente liquidate con determinazione n. 107 del 24 ge

PRESO ATTO , allegato alla succitata Deliberazione della RAS n. 4/49 del 
15/02/2024, in materia di attribuzione delle risorse aggiuntive regionali (RAR) per il personale 
impegnato nelle attività di smaltimento del  e sottoscritto in data 25 
gennaio 2024 
del ruolo sanitario, sociosanitario- la 
L.R. 19 dicembre 2023, n. 17, che rettifica la precedente ripartizione degli importi di cui alla citata 

 n. 1777; 

VISTO il suddetto Accordo sindacale regionale che riporta la somma, stabilita sulla base dei 
fabbisogni rilevati, di Euro 1.212.538,40 per  Sanitaria Locale n. 3 di Nuoro e che 
risulta già contabilizzata a bilancio come comunicato dalla S.C. Contabilità, Bilancio; 

DATO ATTO che suddetta Delibera G.R. 4/49 
remunerazione delle prestazioni sono definite, in sede di contrattazione decentrata, con criteri di 
congruità e appropriatezza rispetto alle prestazioni richieste e ai limiti retributivi previsti dalla 

dovranno garantire prioritariamente le prestazioni per le quali ogni Azienda presenta i maggiori 
 

DATO ATTO 
sanitario, sociosanitario-tecnico si sono riunite 
n. 3 di Nuoro  



Pagina  4 di 6   

RITENUTO 
- di dover prendere atto delle Risorse Aggiuntive Regionali (RAR) 

utilizzare per il personale della dirigenza e del comparto del ruolo sanitario e tecnico in materia 
, con decorrenza dal 15/02/2024 e fino al 

31/12/2024; 

- rdo siglato dalle Rappresentanze Sindacali e la delegazione di parte 
pubblica e che si allega al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale;

 

ACQUISITI I PARERI  

DIRETTORE SANITARIO 

Dott. Serafinangelo Ponti  
DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Dott. Francesco Pittalis 

 

 

 

 

 

 

 FAVOREVOLE [ X ]  FAVOREVOLE [ X ] 

 CONTRARIO [    ]  CONTRARIO [ ]

 NON NECESSARIO [    ]  NON NECESSARIO [ ]

 

 

DELIBERA 

 

per i motivi espressi in premessa: 

DI PRENDERE ATTO della Deliberazione della Regione Autonoma della Sardegna n. 4/49 del 
15/02/2024 che definisce il budget assegnato alla ASL n. 3 di Nuoro, quantificato in 
1.212.538,40, quale acconto per 
lo smaltimento delle liste di attesa;  

DI APPROVARE 
sostanziale, in materia di attribuzione delle risorse aggiuntive regionali (RAR) per il personale, a 
tempo indeterminato e determinato, del Servizio sanitario regionale impegnato nelle attività di 
smaltimento delle liste di attesa per l'anno 2024, sottoscritto, in data 10 luglio 2024, con le 
rappresentanze sindacali regionali dell'Area della Dirigenza e del Comparto del ruolo sanitario, 
sociosanitario-tecnico, ai sensi di quanto disposto dall'art. 5, comma 17, della legge regionale 19 
dicembre 2023, n. 17; 
 



Pagina  5 di 6   

DI STABILIRE che le risorse assegnate ad ASL Nuoro sono da destinarsi per attività di radiologia 
e altre attività specialistiche; 

DI DARE ATTO che la spesa di cui sopra sarà imputata alla Unità di Progetto UP-3-2024-2, come 
di seguito rappresentata: 
 

UFFICIO 
AUTORIZZATIVO 

MACRO 
AUTORIZZAZIONE 

CONTO IMPORTO

ASSL 3 
MACRO 4 

 
Conto A510010301 - Compensi alla dirigenza medica e 

veterinaria per acquisizione di prestazioni aggiuntive aziendali  
560.009,11

ASSL 3 
MACRO 4 

 
Conto A510010304 - Irap su compensi alla dirigenza medica e 
veterinaria per acquisizione di prestazioni aggiuntive aziendali  

47.600,77

ASSL 3 
MACRO 4 

 
Conto A510010303 - Compensi al comparto per acquisizione di 

prestazioni aggiuntive aziendali 
457.240,00

ASSL 3 
MACRO 4 

 
Conto A510010306 - Irap su compensi al comparto per 

acquisizione di prestazioni aggiuntive aziendali 
38.865,40 

ASSL 3 
MACRO 4 

 
Conto A509010806 - Oneri sociali del personale ruolo sanitario - 

comparto tempo indeterminato  
108.823,12

 
DI DEMANDARE i 
Responsabili del Progetto, alla SSD Risorse Umane e alla SC Contabilità e bilancio per i 

 

DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento al Servizio Affari Generali e Legali della 
ASL n. 3 di Nuoro per la pubblicazione nell - . 

 

 

IL DIRETTORE  

Dott. Paolo Cannas 



Pagina  6 di 6   

 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 Allegato A) Modello scheda progetto Accordo Aziendale 

 Allegato B) Scheda attestazione finanziamento 

 Allegato C) Accordo Aziendale 

 Allegato D) Linee Progetto Aziendale. 

 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 Nessuno. 

 

-line  

Socio-Sanitaria Locale n. 3 Nuoro dal ______________  al  _______________ 

 

Il Responsabile della Pubblicazione o suo delegato 

__________________________________________________________ 
 
 

 


